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J 21, 15‐19 * Paś baranki moje, paś owce moje
Gdy Jezus ukazał się swoim uczniom i spożył z nimi śniadanie, rzekł do 
Szymona Piotra: „Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli 
ci?”
Odpowiedział Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”.
Rzekł do niego: „Paś baranki moje”.
I znowu, po raz drugi, powiedział do niego: „Szymonie, synu Jana, czy 
miłujesz Mnie?”
Odparł Mu: „Tak, Panie, Ty wiesz, że Cię kocham”.
Rzekł do niego: „Paś owce moje”.
Powiedział mu po raz trzeci: „Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?”
Zasmucił się Piotr, że mu po raz trzeci powiedział: „Czy kochasz Mnie?” 
I rzekł do Niego: „Panie, Ty wszystko wiesz, Ty wiesz, że Cię kocham”.
Rzekł do niego Jezus: „Paś owce moje.
Zaprawdę, zaprawdę powiadam ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i 
chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, 
a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd nie chcesz”.
To powiedział, aby zaznaczyć, jaką śmiercią uwielbi Boga. 
A wypowiedziawszy to rzekł do niego: „Pójdź za Mną!”

KOMENTARZ DO EWANGELII (opusdei.org)
Podczas jednego ze swoich długich spacerów z uczniami Jezus wypytywał ich 
o opinie ludzi na temat Jego Osoby. Po kilku próbach odpowiedzi Nauczyciel 
z wielką pedagogiką pyta z kolei ich samych, co o Nim myślą. Piotr daje się ponieść 
impulsowi miłości i odpowiada: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego” (w. 16). To 
wyznanie tożsamości Nauczyciela objawiło Boskie zamysły dotyczące tożsamości 
i misji Szymona: „Ty jesteś Piotr – Opoka, i na tej opoce zbuduję mój Kościół…” 
oraz „Tobie dam klucze królestwa niebieskiego...” (ww. 1819).
W starożytnym świecie bardzo często wykorzystywano twardość i stabilność 
podłoża skalnego, aby wznieść na nim mury warowni, łącząc w ten sposób dzieło 
natury z architekturą. Starożytne miasta były otoczone murami i bramami 
wejściowymi, które można było otwierać i zamykać za pomocą kluczy. Posiadanie 2
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+Tadeusz DOMAŃSKI
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12.00 Czernica +Józef SIKORA



kluczy do miasta oznaczało posiadanie władzy decydowania, kto może wejść lub 
wyjść i kiedy. Z tego powodu symbolem poddania się miasta lub warowni było 
dostarczenie ich kluczy.
Piotr wysłuchał pełen zdumienia uroczystej zapowiedzi Mesjasza, że będzie jak ta 
macierzysta skała, na której Jezus zbuduje swój Kościół; i że będzie miał władzę 
nad kluczami Królestwa, będzie pozwalał na wejście lub zabraniał go, wpływając 
w ten sposób na losy ziemi, jak również samego Nieba.
Ten epizod i miejsce, w którym się wydarzyło, zostały zapisane w pamięci 
Apostołów i w Ewangeliach. Z woli Pana Piotr miał być przywódcą Dwunastu 
i Kościoła, zasadą jedności i skuteczności dla wszystkich. Apostołowie, nawet ci, 
którzy poznali Pana Jezusa przed Piotrem, ci, którzy być może mogli lepiej 
odzwierciedlić usposobienie lub cnotę w ludzkich oczach, przyjęli tę wolę Mistrza 
z czcią i szacunkiem, podobnie jak wszystkie inne Jego postanowienia i nakazy.
Później, kiedy Piotr zaparł się Jezusa podczas męki, przekonał się, że jego 
przywództwo i skuteczność zostały mu użyczone. Po Zmartwychwstaniu jednak 
pozycja Piotra była niezaprzeczalna i zaakceptowana przez chrześcijan, którzy 
wspólnie modlili się za Piotra (por. Dz 12). Z tego powodu chrześcijanie mają pełen 
miłości obowiązek intensywnej modlitwy za Papieża, następcę Piotra, i szanowania 
jego zadania w trosce o Kościół, tak jak Apostołowie szanowali pierwszeństwo 
Szymona. „Największa miłość, największe poważanie, najgłębsza cześć, najbardziej 
uległe posłuszeństwo, najserdeczniejsze uczucie powinny obejmować również 
Zastępcę Chrystusa na ziemi  Papieża. My, katolicy, powinniśmy rozważyć to, że 
w hierarchii miłości i autorytetu po Bogu i naszej Matce, Najświętszej Maryi 
Pannie, znajduje się Ojciec Święty”[1].
Dzieje Apostolskie mówią nam, że Bóg wybrał na Apostoła także młodego 
faryzeusza z pokolenia Beniamina: Saula z Tarsu, prześladowcę chrześcijan. Dzięki 
modlitwie Szczepana (por. Dz 7,58 n.) i dzięki wspaniałej miłości Barnaby (por. Dz 
9,23) Paweł zostanie przyjęty do Kościoła. Paweł nie poznał Pana Jezusa za Jego 
życia i nienawidził Go w jego naśladowcach. Apostołowie jednak wiedzieli, jak 
pokornie rozpoznać w Saulu zaskakujące zamysły Boga i przyjęli go jako Apostoła, 
bo i on widział Zmartwychwstałego i został posłany, aby ogłosić go wszystkim 
narodom.
Życie tych dwóch wielkich Apostołów uczy nas, że pomimo ograniczeń własnych 
i innych, Bóg wie, jak urzeczywistniać swoje plany miłości. Jego łaska zawsze działa 
w sercach. To, o co Bóg prosi, aby przyniosła owoce, to postawa rodzącego się 
Kościoła: trwać razem w modlitwie z Maryją, Matką Jezusa (por. Dz 1,12).
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Audiencja generalna Leona XIV | 25 czerwca 2025
Drodzy Bracia i Siostry!
Również dzisiaj, przedmiotem naszego rozważania są uzdrowienia Jezusa 
będące znakiem nadziei. W Jezusie jest pewna siła, której również my 
możemy doświadczyć, wchodząc z Nim w osobową relację.
W dzisiejszych czasach, bardzo rozpowszechnioną chorobą jest znużenie 
życiem: rzeczywistość wydaje nam się zbyt skomplikowana, uciążliwa, trudno 
stawić jej czoła. Wówczas tracimy energię, zasypiamy, łudząc się, że po 
przebudzeniu wszystko będzie inaczej. Ale rzeczywistości trzeba stawić czoła, 
a razem z Jezusem możemy tego dokonać. Niekiedy też czujemy się 
zablokowani przez osądy tych, którzy roszczą sobie prawo do przypisywania 
innym etykietki.
Mam wrażenie, że sytuacje te znajdują odzwierciedlenie we fragmencie 
Ewangelii św. Marka, gdzie przeplatają się dwie historie: historia 
dwunastoletniej dziewczynki, która leży chora w łóżku i umiera, oraz historia 
kobiety, która od dwunastu lat cierpi na upływ krwi i poszukuje Jezusa, aby ją 
uzdrowił (por. Mk 5, 2143).
Pomiędzy tymi dwiema postaciami kobiecymi Ewangelista umieszcza osobę 
ojca dziewczynki: nie pozostaje on w domu, lamentując nad chorobą córki, 
lecz wychodzi i prosi o pomoc. Chociaż jest przywódcą synagogi, niczego sobie 
nie uzurpuje ze względu na swoją pozycję społeczną. Kiedy trzeba czekać, nie 
traci cierpliwości i oczekuje. A kiedy przychodzą mu powiedzieć, że jego córka 
umarła i nie ma sensu niepokoić Nauczyciela, on nadal wierzy i żywi nadzieję.
Dialog tego ojca z Jezusem zostaje przerwany przez kobietę cierpiącą na 
krwotok, której udało się zbliżyć do Jezusa i dotknąć Jego szaty (w. 27). 
Niewiasta ta, z wielką odwagą podjęła decyzję, która zmieniła jej życie: 
wszyscy stale jej mówili, żeby stała z daleka, żeby się nie pokazywała. Skazano 
ją na ukrycie i izolację. Czasami my również możemy paść ofiarą osądu 
innych, którzy próbują narzucić nam rolę lub wizerunek, który nie jest nasz. 
Wtedy czujemy się źle i nie potrafimy się z tego wyrwać.
Owa kobieta wkracza na drogę zbawienia, gdy w jej sercu kiełkuje wiara, że 
Jezus może ją uzdrowić: wtedy znajduje siłę, aby wyjść i poszukać Go. Chce 
przynajmniej dotknąć skraju Jego szaty.
Wokół Jezusa były wielkie tłumy, więc wiele osób Go dotykało, a jednak nic 
się z nimi nie działo. Kiedy natomiast ta kobieta dotknęła Jezusa, została 
uzdrowiona. Na czym polega różnica? Komentując ten fragment tekstu, św. 
Augustyn mówi w imieniu Jezusa: „tłum nastaje, wiara dotyka” (Mowa 243, 
2, w: Wybór mów, tłum. ks. Jan Jaworski, Warszawa 1973, s. 126). Tak 
właśnie jest: za każdym razem, gdy dokonujemy aktu wiary skierowanego 4



ku Jezusowi, nawiązujemy z Nim kontakt i natychmiast wypływa z Niego 
Jego łaska. Czasem tego nie zauważamy, ale w sposób ukryty i rzeczywisty 
łaska do nas dociera i od wewnątrz stopniowo przemienia życie.
Być może także dziś wiele osób zbliża się do Jezusa powierzchownie, nie 
wierząc tak naprawdę w Jego moc. Stąpamy po posadzkach naszych 
kościołów, ale może serce jest gdzie indziej! Ta kobieta, cicha i anonimowa, 
przezwycięża swój lęk, dotykając serca Jezusa rękami uznawanymi za 
nieczyste z powodu choroby. I oto natychmiast czuje się uzdrowiona. Jezus 
mówi do niej: „Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju” (Mk 5, 34).
W międzyczasie przynoszą owemu ojcu wiadomość, że jego córka nie żyje. 
Jezus mówi do niego: „Nie bój się, wierz tylko!” (w. 36). Następnie idzie do 
jego domu i widząc, że wszyscy płaczą i krzyczą, mówi: „Dziecko nie umarło, 
tylko śpi” (w. 39). Wchodzi następnie do pokoju, gdzie leżała dziewczynka, 
bierze ją za rękę i mówi: „Talitha kum”, „Dziewczynko, mówię ci wstań!”. 
Dziewczynka wstała i zaczęła chodzić (por. w. 4142). Ten gest Jezusa ukazuje 
nam, że nie tylko uzdrawia On z każdej choroby, lecz także budzi ze śmierci. 
Dla Boga, który jest Życiem wiecznym, śmierć ciała jest jak sen. Prawdziwa 
śmierć to śmierć duszy: to jej powinniśmy się lękać!
Jeszcze ostatni szczegół: Jezus, po wskrzeszeniu dziewczynki, mówi jej 
rodzicom, aby jej dano jeść (por. w. 43). Oto kolejny bardzo konkretny znak 
bliskości Jezusa wobec naszego człowieczeństwa. Ale możemy to rozumieć 
również w głębszym sensie i zadać sobie pytanie: kiedy nasze dzieci 
przeżywają kryzys i potrzebują duchowego pokarmu, czy potrafimy im go 
dać? A jak możemy to zrobić, skoro sami nie karmimy się Ewangelią?
Drodzy bracia i siostry, w życiu są chwile rozczarowania i zniechęcenia, jest 
też doświadczenie śmierci. Uczmy się od tej kobiety, od tego ojca: idźmy do 
Jezusa: On nas może uzdrowić, może dać nam nowe życie. Jezus jest naszą 
nadzieją!

Proboszcz Ks. dr Mariusz Szypa. Parafia Podwyższenia Krzyża Świętego,, ul. św. Brata 
Alberta 3, 55003 Czernica, tel 713 180 005, Konto Parafialnej Rady Duszpasterskiej, BS 
OŁAWA nr 09 9585 0007 0020  0200 0677 0001



INFORMACJE DUSZPASTERSKIE ‐ 29 czerwca 2025
1. Kancelaria parafialna będzie czynna w tym tygodniu we wtorek od 16.00 do 17.00. 

W przyszłym tygodniu kancelaria będzie nieczynna. Kolejna termin kancelarii parafialnej 
to wtorek 15 lipca. 

2. Odwiedziny chorych w domach we wtorek 1 lipca od godz. 8.00.
3. W piątek okazja do spowiedzi pół godziny przed Mszą św. 
4. W przyszłą niedzielę zmiana tajemnic Żywego Różańca po Mszy o godz. 12.00 w Czernicy 

i po Mszy o godz. 10.00 w Wojnowicach.  
5. Dzisiaj Parafialny Dzień Jedności  zapraszamy do kawiarenki po Mszy o godz. 12.00.
6. Zapowiedzi przedślubne. Sakramentalny związek małżeński pragną zawrzeć:  
    (2)Łukasz ŁABA, rzym.kat., syn Michała i Urszuli, zam. w Wojnowice oraz Angelika 

Helena TRUTY, rzym.kat., córka Jarosława i Barbary,  zam. w Wojnowicach. 
    Ktokolwiek wiedziałby, iż jakieś przeszkody wzbraniają tym osobom zawarcie związku 

małżeńskiego, ma obowiązek zawiadomić o tym ks. Proboszcza Parafii. 
7. Dziękujemy wszystkim parafianom i gościom za udział w nabożeństwach czerwcowych ku 

czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jutro odprawimy ostatnie w tym roku nabożeństwo 
czerwcowe – po Mszy Świętej o godz. 17.30 w Wojnowicach.

8. Od lipca rozpoczynamy wakacyjny porządek Mszy Świętych. Proszę szczególnie zwracać 
uwagę na porządek Mszy św. w dni powszednie, gdyż Msze Święte będą odprawiane 
w zmiennym porządku, natomiast w niedziele bez zmian. 

9. Dziękuję za ofiary składane na potrzeby naszej parafii, zarówno na tacę, jak i poprzez 
przelewy bankowe, oraz za przekazanie w ostatnim czasie sprzętu elektronicznego dla 
sprawnego funkcjonowania kancelarii parafialnej. 

10. Komunikat z 401. Zebrania Konferencji Episkopatu Polski
   "Jednym z głównych tematów spotkania była kwestia zmian w nauczaniu religii w szkołach. 

Biskupi raz jeszcze potwierdzili, że sprzeciwiają się działaniom podejmowanym przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, ograniczającym i utrudniającym nauczanie religii 
w szkołach. Oczekują na rozpatrzenie przez Trybunał Konstytucyjny wniosku 
zaskarżającego zmiany wprowadzające redukcję wymiaru godzin lekcji religii oraz ich 
umieszczanie w planie bezpośrednio przed lub po zajęciach obowiązkowych. (…) Biskupi 
apelują do rodziców i uczniów o obronę lekcji religii w szkole. Popierają inicjatywę 
społeczną zbierania podpisów pod obywatelskim projektem ustawy dotyczącej 
obowiązkowego wyboru przez uczniów lekcji religii lub etyki.

    Odnośnie do wprowadzonych przez Ministerstwo zajęć z edukacji zdrowotnej, biskupi 
wzywają rodziców, aby głęboko rozważyli decyzję o udziale ich dzieci w tych zajęciach, gdyż 
proponowane w nim treści nie zawsze są zgodne z zasadami etyki katolickiej, a także 
ingerują w prawo rodziców do wychowania dzieci zgodnie z ich światopoglądem." Choć 
przedmiot edukacja jest nieobowiązkowy, pisemną rezygnację z udziału w zajęciach 
edukacji zdrowotnej można złożyć tylko w terminie do dnia 25 września danego roku 
szkolnego. Jednocześnie rezygnacja będzie dotyczyła tylko danego roku szkolnego. 

   Zachęcamy do modlitwy za dzieci i młodzież, którzy rozpoczęli wakacje. Pamiętajmy 
również o bezpieczeństwie i godnym przeżywaniu czasu wolnego.

11. Wszystkim parafianom i gościom życzymy błogosławionej niedzieli i dobrego tygodnia. 
Niech Boża opieka towarzyszy Wam podczas wypoczynku, pracy i codziennych obowiązków

Papieskie Intencje Apostolstwa Modlitwy na lipiec 2025
O coraz lepsze rozeznawanie — Módlmy się, abyśmy umieli coraz 
lepiej rozeznawać, by dobrze wybierać drogi życia i odrzucać to, co 
oddala nas od Chrystusa i Ewangelii
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14. NIEDZIELA ZWYKŁA
Iz 66, 10. 1214c; Ps 66 (65), 1b3a. 45. 67a. 16 i 20 (R.: por. 1b); Ga 6, 1418; Kol 3, 15a. 16a; Łk 10, 1

12. 1720;

8.00 Czernica +Eugenia WRONA /6 gr./
10.00 Wojnowice +Stanisława(k) TARNOWSKA /5 r.śm./, +Józef(m) 

TARNOWSKI
12.00 Czernica W int. Kazimiery ŁAWNICZAK w 75 rocz. ur.

Dzień Powszedni
Rdz 27, 15. 1529; Ps 135 (134), 1b2. 34. 56 (R.: por. 3a); Por. J 10, 27; Mt 9, 1417;

17.00 Czernica +Krzysztof STANISŁAWEK /1 r. śm./
           poza parafią +Eugenia WRONA /5 gr./

Dzień Powszedni
Rdz 23, 14. 19; 24, 18. 10. 48. 59. 6267; Ps 106 (105), 1b2. 34a. 4b5 (R.: por. 1b); Mt 11, 28; Mt 9, 

913;

17.30 Czernica +Eugenia WRONA /4 gr./

ŚW. TOMASZA, AP. – święto
Ef 2, 1922; Ps 117 (116), 1b2 (R.: por. Mk 16, 15); Por. J 20, 29; J 20, 2429;

17.30 Czernica O powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
          poza parafią +Eugenia WRONA /3 gr./

Dzień Powszedni
Rdz 21, 5. 820; Ps 34 (33), 78. 1011. 1213 (R.: por. 7a); Jk 1, 18; Mt 8, 2834;

17.30 Wojnowice +Henryk PINKOSZ /miesiąc po śmierci/
19.00 Czernica +Eugenia WRONA /2 gr./

Dzień Powszedni
Rdz 19, 1529; Ps 26 (25), 23. 910. 1112 (R.: por. 3a); Por. Ps 130 (129), 5; Mt 8, 2327;

od 8.00 odwiedziny chorych 
17.30 Czernica +Eugenia WRONA /1 gr./

Dzień Powszedni
Rdz 18, 1633; Ps 103 (102), 1b2. 34. 89. 1011 (R.: por. 8a); Por. Ps 95 (94), 8a. 7d; Mt 8, 1822;

17.30 Wojnowice +Klementyna KUBIK, +Edward KUBIK
           /nabożeństwo czerwcowe po Mszy/ 
19.00 Czernica W int. Agaty o szczęśliwy przebieg operacji oraz o światło 

Ducha Świętego i prowadzenie dla personelu medycznego
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